
PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.10 Ano III - No- CXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 19 de setembro de 2011

Id: 1196095



11Ano III - No- CXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 19 de setembro de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial
SRP nº. 052/2011- Fundação Municipal de Saúde

A Pregoeira da Fundação Municipal de Saúde torna público e comu-
nica aos interessados que no dia 21 de setembro de 2011, às 15:00 h
(quinze horas), no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de
Campos dos Goytacazes, fará a reabertura de sessão pública para
dar prosseguimento ao Pregão-SRP 052/2011, considerando que a
empresa RD EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA não apre-
sentou o documento solicitado no subitem 8.2.6 (Prova de Regulari-
dade para com a fazenda Municipal do domicílio ou sede da licitante)
do Edital, dentro do prazo estipulado.

Pregão 052/2011 - Objeto: Registro de preços para futura e even-
tual aquisição a aquisição de materiais descartáveis (Colher, co-

SECRETARIA MUNICIPAL DE
FAMÍLIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E JUVENTUDE
H O M O L O G A Ç Ã O

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade
Pregão nº 014/11, processo nº 2011.044.000097-5-PR cujo objeto é
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos

po, faca, prato, quentinha...), para abastecer o setor de nutrição
do Hospital Ferreira Machado/FMS.

Campos dos Goytacazes, 16 de Setembro de 2011.
Aline Gomes Pelicioni

Pregoeira
Id: 1196030

para atender as necessidades dos Programas, Projetos: Desafio Al-
deia, Desafio Guandu, Desafio Travessão, Desafio Sede, CVA Parque
Prazeres, CVA Parque Guarús, Guarda Mirim, Bombeiro Mirim, PCCC,
Centro da Juventude e Instituições de Acolhimento: Aconchego, CRA,
Cativar, Conviver, Projeto Lara, Portal da Infância, todos gerenciados
pela FMIJ e, em conseqüência, HOMOLOGO a presente licitação,
com o objeto à licitante vencedora, a saber:
NOVA AEROFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME
nos itens: 01; 02; 04; 06; 08; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 20; 22; 23;
24; 27; 28; 30; 31; 32; 35; 36; 37; 40; 47; 50; 51; 53; 55; 58; 65;
66; 73 e 74.

PUBLIQUE-SE
Em 13 de setembro de 2011.

Mário Lopes Machado
Matrícula 21588

= Presidente da FMIJ =
Id: 1196074



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.12 Ano III - No- CXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 19 de setembro de 2011



13Ano III - No- CXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 19 de setembro de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 1196075

Coordenadoria de Infraestrutura

SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E URBANISMO

ATO DO SECRETÁRIO

O Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, no uso de
suas atribuições legais, vem convocar a Empresa SEVEN - Serviços
de Engenharia Ltda, na qualidade de segunda colocada da Concor-
rência Pública nº 002/2010, para se manifestar quanto a possibilidade
de execução do remanescente do objeto do Contrato n.º 267/2010,
nos moldes do art. 24, XI da Lei n.º 8.666/93, em virtude da rescisão
contratual, publicada no Diário Oficial do Município do dia 14 de se-
tembro de 2011.

Campos dos Goytacazes/RJ, 14 de setembro de 2011.
César Romero Braga

Secretário Municipal de Obras e Urbanismo
Matrícula 21639

Id: 1196104

ATO DO SECRETÁRIO

O Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, no uso de
suas atribuições legais, vem convocar a Empresa PROJECONS - Pro-
jetos e Construções Ltda, na qualidade de segunda colocada da Con-
corrência Pública nº 024/2010, para se manifestar quanto a possibi-
lidade de execução do remanescente do objeto do Contrato n.º
523/2010, nos moldes do art. 24, XI da Lei n.º 8.666/93, em virtude
da rescisão contratual, publicada no Diário Oficial do Município do dia
14 de setembro de 2011.

Campos dos Goytacazes/RJ, 14 de setembro de 2011.
César Romero Braga

Secretário Municipal de Obras e Urbanismo
Matrícula 21639

Id: 1196105

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

ATO DO SECRETÁRIO

EXPEDIÇÃO DE LICENÇA

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE do Muni-
cípio de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais,
e com base no DECERETO MUNICIPAL Nº 139, de 01 d Outubro de
1997;

R E S O L V E:

O U T O R G A R LICENÇA ESPECÍFICA DE EXPLORAÇÃO
MINERAL N° 069

/2010 à empresa FERREIRA E FREITAS INDÚSTRIA DE CE-
RÂMICA LTDA,, inscrita no CNPJ Nº 09.063.519/0001-93 estabelecida
na ESTRADA CORONEL FRANCISCO, S/Nº- SÃO SEBASTIÃO- 4º
Distrito, neste Município, para extrair “ARGILA”, no imóvel rural deno-
minado “JACARÉ”, localidade de São Sebastião, 4º distrito deste Mu-
nicípio numa área de “6.44” hectares, coordenadas geodésicas Datum
SAD 69 Latitude- 21º50'08”877 e Longitude- 41º10'29”931,de proprie-
dade de FERREIRA E FREITAS INDÚSTRIA DE CERÂMICA LTDA,
pelo prazo de 01 ano.

A licenciada só estará legalmente habilitada a realizar a ati-
vidade objeto deste licenciamento após obter o Registro de Licença
junto ao DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL
(DNPM) e a Licença de Operação (LO) da FUNDAÇÃO ESTADUAL
DE ENGENHARIA DO MEIO AMBIENTE/FEEMA.

Campos dos Goytacazes, 25 de Novembro de 2010

HUMBERTO SAMYN NOBRE OLIVEIRA

(Republicado por ter saído com incorreção)

Id: 1195629

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATO

Coordenadoria de
Planejamento e Gestão

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO

NÚMERO: 262/2010.

PROCESSO n.º 2010.034.000014-2-PR

CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 005/2010.

CONTRATADA: COFRANZA CONSTRUTORA LTDA.

OBJETO: Contratação da empresa especializada para execução de

obras de pavimentação e Drenagem - Estrada Linha do Limão- Tre-

cho entre a RJ-216 e Poço Gordo - Distrito de Goytacazes.

VALOR GLOBAL: R$ 1.635.161,87 (um milhão, seiscentos e trinta e

cinco mil, cento e sessenta e um reais e oitenta e sete centavos).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 18/07/2011

Campos dos Goytacazes, 16 de setembro de 2011.

(Publicado por omissão)

Id: 1196067



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.14 Ano III - No- CXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 19 de setembro de 2011

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS



15Ano III - No- CXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 19 de setembro de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.16 Ano III - No- CXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 19 de setembro de 2011



17Ano III - No- CXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 19 de setembro de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 1196087

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 080/11

Ficam as pessoas Jurídicas e Físicas abaixo relacionadas e estabe-
lecidas nesta cidade, intimadas a apresentar defesa no prazo de 15
(quinze) dias a partir do terceiro dia da publicação deste edital de
acordo com o artigo 1º da Lei nº 4988/90 que alterou o artigo 3º da
Lei 4866/89 e c/c a Lei 4156/83.
E para que cheguem ao conhecimento dos interessados, expeço o
presente edital para que produza seus devidos e legais efeitos.

-AGNALDO PACHECO SOARES
AUTO 2391, 2350, 2349

-AMARO AGUIAR BRANCO
AUTO 3334

-ANTONIO CARLOS DE ABREU E OUTROS
AUTO 2279, 2278

-AURORA MARIA DE SÁ
AUTO 1907

-CARMEN DE SOUZA E OUTRA
AUTO 3341, 338

-CONSTANTINO FERREIRA ALVES
AUTO 3346

-CYRELA BORACEIA EMPREEND. IMOBILIARIOS LTDA
AUTO 2392, 2393, 2394

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 06 DE JULHO DE 2011.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 3321-9
VISTO
SEC. FINANÇAS
WALTER JOBÉ

Id: 1195642

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 081/11

Ficam as pessoas Jurídicas e Físicas abaixo relacionadas e estabe-
lecidas nesta cidade, intimadas a apresentar defesa no prazo de 15
(quinze) dias a partir do terceiro dia da publicação deste edital de
acordo com o artigo 1º da Lei nº 4988/90 que alterou o artigo 3º da
Lei 4866/89 e c/c a Lei 4156/83.
E para que cheguem ao conhecimento dos interessados, expeço o
presente edital para que produza seus devidos e legais efeitos.

-DAC CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA
AUTO 2395

-DILMA DUARTE ARRUDA E OUTRO
AUTO 2275

-EVALDO DE LIMA RANGEL E S/M
AUTO 3345

-GENILDO RIBEIRO DA SILVA
AUTO 3343, 3339

-ISALTINA CAMPOS ROSA
AUTO 1905

-LEANDRO SOARES MELO DE ABREU
AUTO 3344

-MARIA DA GRORIA PESSANHA
AUTO 22268

-MARIO CESAR SALES DE AZEVEDO
AUTO 2265, 2266

-MEIRIELE AZEREDO GOMES E OUTROS
AUTO 3336

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 06 DE JULHO DE 2011.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS
WALTER JOBÉ

Id: 1195643

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 082/11

Ficam as pessoas Jurídicas e Físicas abaixo relacionadas e estabe-
lecidas nesta cidade, intimadas a apresentar defesa no prazo de 15
(quinze) dias a partir do terceiro dia da publicação deste edital de
acordo com o artigo 1º da Lei nº 4988/90 que alterou o artigo 3º da
Lei 4866/89 e c/c a Lei 4156/83.
E para que cheguem ao conhecimento dos interessados, expeço o
presente edital para que produza seus devidos e legais efeitos.

-MELO TEIXEIRA ARQUITETURA E PLANEJAMENTO LTDA E OU-
TRA
AUTO 2271

-NELSON DOS SANTOS PEREIRA
AUTO 2269, 2270

-PEDRO FERREIRA LOURO
AUTO 1906

-VIRGILIO AUGUSTO TERRA MARCOS E S/M
AUTO 3335, 3340

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 06 DE JULHO DE 2011.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS
WALTER JOBÉ

Id: 1195644

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº.083/11

Fica a pessoa Física abaixo relacionada e estabelecida nesta cidade,
intimada da decisão de primeira instância que julgou PROCEDENTE o
Auto de Infração e conseqüentemente o Processo Fiscal dele resul-
tante, cujo valor deverá ser recolhido ao Erário Municipal no prazo de
trinta dias a partir da publicação deste, ressalvando o direito de re-
curso em idêntico prazo à Junta de Recursos Fiscais.

-LIENE PIEROTT ARANTES
Proc.Fiscal nº.50.418/08- Auto nº 14.093/08- Proc.Adm.nº 17.555/08-
DEFESA

Campos dos Goytacazes, 07 de Julho de 2011.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS
WALTER JOBÉ

Id: 1195646

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 084/11

Ficam as pessoas Jurídicas e Físicas abaixo relacionadas e estabe-
lecidas nesta cidade, intimadas a apresentar defesa no prazo de 15
(quinze) dias a partir do terceiro dia da publicação deste edital de
acordo com o artigo 1º da Lei nº 4988/90 que alterou o artigo 3º da
Lei 4866/89 e c/c a Lei 4156/83.
E para que cheguem ao conhecimento dos interessados, expeço o
presente edital para que produza seus devidos e legais efeitos.
-PEDRO FERREIRA LOURO
AUTO 1908/11
CAMPOS DOS GOYTACAZES, 08 DE JULHO DE 2011.
MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 3321-9
VISTO
SEC. FINANÇAS
WALTER JOBÉ

Id: 1195647

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 085/11

Ficam as pessoas Jurídicas e Físicas abaixo relacionadas e estabe-
lecidas nesta cidade, intimadas a apresentar defesa no prazo de 15
(quinze) dias a partir do terceiro dia da publicação deste edital de
acordo com o artigo 1º da Lei nº 4988/90 que alterou o artigo 3º da
Lei 4866/89 e c/c a Lei 4156/83.
E para que cheguem ao conhecimento dos interessados, expeço o
presente edital para que produza seus devidos e legais efeitos.

-AFRANIO DE ABREU
AUTO 1904

-JURACY DE ALMEIDA LIMA
AUTO 1912

-PEDRO FERREIRA LOURO
AUTO 1910

-RODRIGO RIBEIRO DA SILVA DE SOUZA
AUTO 1911

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 11 DE JULHO DE 2011.
MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 3321-9
VISTO
SEC. FINANÇAS
WALTER JOBÉ

Id: 1195648

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 086/11

Ficam as pessoas Jurídicas e Físicas abaixo relacionadas e estabe-
lecidas nesta cidade, intimadas a apresentar defesa no prazo de 15
(quinze) dias a partir do terceiro dia da publicação deste edital de
acordo com o artigo 1º da Lei nº 4988/90 que alterou o artigo 3º da
Lei 4866/89 e c/c a Lei 4156/83.
E para que cheguem ao conhecimento dos interessados, expeço o
presente edital para que produza seus devidos e legais efeitos.

-ABREU IMOBILIARIA LTDA
AUTO 1914

-COOP. H. DOS T. S. DO N. FLUM. LTDA
AUTO 2360

-EVENILSON ALVES DA CONCEIÇÃO
AUTO 2353

-GABRIEL SALES E S/M
AUTO 1913

-ILTON AMARO DA SILVA PINTO
AUTO 2354, 2355, 2356

-JOÃO MAURICIO FILHO
AUTO 2361

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 22 DE JULHO DE 2011.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS
WALTER JOBÉ

Id: 1195649

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 087/11

Ficam as pessoas Jurídicas e Físicas abaixo relacionadas e estabe-
lecidas nesta cidade, intimadas a apresentar defesa no prazo de 15
(quinze) dias a partir do terceiro dia da publicação deste edital de
acordo com o artigo 1º da Lei nº 4988/90 que alterou o artigo 3º da
Lei 4866/89 e c/c a Lei 4156/83.
E para que cheguem ao conhecimento dos interessados, expeço o
presente edital para que produza seus devidos e legais efeitos.

-JONATHAN ALVES DA SILVA
AUTO 2362

-M. ABREU IMOBILIARIA LTDA
AUTO 2351, 2352, 1915

-MIRANDA FERNANDES EMPREEND. IMOB. LTDA
AUTO 2358

-ORLANDO PEREIRA MONTEIRO
AUTO 2359

-TEREZINHA DE JESUS S. SOUZA OUTROS
AUTO 2357

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 22 DE JULHO DE 2011.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS
WALTER JOBÉ

Id: 1195650

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº.088/11

Fica a pessoa Física abaixo relacionada e estabelecida nesta cidade,
intimada da decisão de primeira instância que julgou PROCEDENTE o
Auto de Infração e conseqüentemente o Processo Fiscal dele resul-
tante, cujo valor deverá ser recolhido ao Erário Municipal no prazo de
trinta dias a partir da publicação deste, ressalvando o direito de re-
curso em idêntico prazo à Junta de Recursos Fiscais.

-LENITA JARDIM CIANNI
Proc.Fiscal nº.45.786/05- Auto nº 11.297/05- Proc.Adm.nº 4.637/05-
DEFESA

Campos dos Goytacazes, 25 de Julho de 2011.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS
WALTER JOBÉ

Id: 1195651

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº.089/11

Fica a pessoa Jurídica abaixo relacionada e estabelecida nesta cida-
de, intimada da decisão de primeira instância que julgou PROCEDEN-
TE o Auto de Infração e conseqüentemente o Processo Fiscal dele
resultante, cujo valor deverá ser recolhido ao Erário Municipal no pra-
zo de trinta dias a partir da publicação deste, ressalvando o direito de
recurso em idêntico prazo à Junta de Recursos Fiscais.

-STUDIO GRAFICO MORENA LTDA
Proc.Fiscal nº.45.622/05- Auto nº 14.535/05- Proc.Adm.nº 4.083/05-
DEFESA

Campos dos Goytacazes, 02 de Agosto de 2011.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS
WALTER JOBÉ

Id: 1195652

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 090/11

Ficam as pessoas Jurídicas e Físicas abaixo relacionadas e estabe-
lecidas nesta cidade, intimadas a apresentar defesa no prazo de 15
(quinze) dias a partir do terceiro dia da publicação deste edital de
acordo com o artigo 1º da Lei nº 4988/90 que alterou o artigo 3º da
Lei 4866/89 e c/c a Lei 4156/83.
E para que cheguem ao conhecimento dos interessados, expeço o
presente edital para que produza seus devidos e legais efeitos.

-MOZART GOMES DA SILVA
AUTO 0994

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 DE AGOSTO DE 2011.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 3321-9
VISTO
SEC. FINANÇAS
WALTER JOBÉ

Id: 1195653

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº.091/11

Fica a pessoa Física abaixo relacionada e estabelecida nesta cidade,
intimada da decisão de primeira instância que julgou PROCEDENTE o
Auto de Infração e conseqüentemente o Processo Fiscal dele resul-
tante, cujo valor deverá ser recolhido ao Erário Municipal no prazo de



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.18 Ano III - No- CXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 19 de setembro de 2011

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº.092/11

Fica a pessoa Física abaixo relacionada e estabelecida nesta cidade,
intimada da decisão de primeira instância que julgou PROCEDENTE o
Auto de Infração e conseqüentemente o Processo Fiscal dele resul-
tante, cujo valor deverá ser recolhido ao Erário Municipal no prazo de
trinta dias a partir da publicação deste, ressalvando o direito de re-
curso em idêntico prazo à Junta de Recursos Fiscais.

-ENILSON QUEIROZ PESSANHA
Proc.Fiscal nº.51.670/10- Auto nº 4.694/10- Proc.Adm.nº 19.536/10-
DEFESA

Campos dos Goytacazes, 09 de Agosto de 2011.

NORTON DA SILVA LUBANCO
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT 5505-8
VISTO
SEC. FINANÇAS
WALTER JOBÉ

Id: 1195655

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 093/11

Ficam as pessoas Jurídicas e Físicas abaixo relacionadas e estabe-
lecidas nesta cidade, intimadas a apresentar defesa no prazo de 15
(quinze) dias a partir do terceiro dia da publicação deste edital de
acordo com o artigo 1º da Lei nº 4988/90 que alterou o artigo 3º da
Lei 4866/89 e c/c a Lei 4156/83.
E para que cheguem ao conhecimento dos interessados, expeço o
presente edital para que produza seus devidos e legais efeitos.

-ADMARDO HENRIQUES TAVARES
AUTO 2293, 2294, 2295, 2296

-ALICE MARIA DE SOUZA SALDANHA
AUTO 2286

-ANTONIO CARLOS DE ABREU E OUTROS
AUTO 3150

-CHARLES SIQUEIRA DE AZEREDO E S/M
AUTO 2201

-EVALDO DE LIMA RANGEL E S/M
AUTO 3347

-ISABELLA PIRES VIEIRA DE VASCONCELOS
AUTO 2383, 2202

-JOSE RAMOS PIRES
AUTO 2397

-LEANDRO SOARES DE ABREU
AUTO 3349

-MANOEL ALVES BARRETO E OUTRO
AUTO 2285

-MEIRIELE AZEREDO GOMES E OUTROS
AUTO 3348

-RENATO LOPES MAVIEL E OUTRO
AUTO 2288

-RODRIGO RISSO CAMPOS
AUTO 2398, 2396

-SOCIEDADE ORNITOLOGICA DE CAMPOS
AUTO 2039

-VITOR SERGIO PESSANHA LOMELINO
AUTO 2289
CAMPOS DOS GOYTACAZES, 11 DE AGOSTO DE 2011.
MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 3321-9
VISTO
SEC. FINANÇAS

Id: 1195656

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 094/2011
Fica a Pessoa Jurídica abaixo relacionada e estabelecida nesta cida-
de, intimada da decisão de primeira instância que julgou IMPROCE-
DENTE o auto de infração abaixo relacionado e, conseqüentemente, o
Processo Fiscal respectivo.
-CONDOMÍNIO PARQUE CENTRO
Proc. Fiscal nº 50.145/0- Auto n° 13.876/08- P. Adm. N° 14.425/08 -
DEFESA
Campos dos Goytacazes/RJ, 11 de Agosto de 2011.
NORTON DA SILVA LUBANCO
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 5505-8
VISTO
SEC. FINANÇAS
WALTER JOBÉ

Id: 1195657

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 095/2011

Fica a Pessoa Jurídica abaixo relacionada e estabelecida nesta cida-
de, intimada da decisão de primeira instância que julgou IMPROCE-
DENTE o auto de infração abaixo relacionado e, conseqüentemente, o
Processo Fiscal respectivo.

-CONDOMÍNIO PARQUE CENTRO
Proc. Fiscal nº 50.830/09- Auto n° 14.373/09- P. Adm. N° 16.958/09 -
DEFESA
Campos dos Goytacazes/RJ, 11 de Agosto de 2011.
NORTON DA SILVA LUBANCO
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 5505-8
VISTO
SEC. FINANÇAS
WALTER JOBÉ

Id: 1195658

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº.096/11
Fica a pessoa Jurídica abaixo relacionada e estabelecida nesta cida-
de, intimada da decisão de primeira instância que julgou PROCEDEN-
TE o Auto de Infração e conseqüentemente o Processo Fiscal dele
resultante, cujo valor deverá ser recolhido ao Erário Municipal no pra-
zo de trinta dias a partir da publicação deste, ressalvando o direito de
recurso em idêntico prazo à Junta de Recursos Fiscais.
-HSBC BANK BRASIL S.A BANCO MULTIPLO
Proc.Fiscal nº.51.627/10- Auto nº 14.665/10- Proc.Adm.nº 11.002/10-
DEFESA
Campos dos Goytacazes, 11 de Agosto de 2011.
MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT 3321-9
VISTO
SEC. FINANÇAS
WALTER JOBÉ

Id: 1195659

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 097/11

Ficam as pessoas Jurídicas e Físicas abaixo relacionadas e estabe-
lecidas nesta cidade, intimadas a apresentar defesa no prazo de 15
(quinze) dias a partir do terceiro dia da publicação deste edital de
acordo com o artigo 1º da Lei nº 4988/90 que alterou o artigo 3º da
Lei 4866/89 e c/c a Lei 4156/83.
E para que cheguem ao conhecimento dos interessados, expeço o
presente edital para que produza seus devidos e legais efeitos.

-FABIO S. PEREIRA (PASTEL GIGANTE)
AUTO 2363.

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 16 DE AGOSTO DE 2011.

NORTON DA SILVA LUBANCO
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 5505-8

VISTO
SEC. FINANÇAS
WALTER JOBÉ

Id: 1195660

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 098/2011

Fica a Pessoa Física abaixo relacionada e estabelecida nesta cidade,
intimada da decisão de primeira instância que julgou IMPROCEDEN-
TE o auto de infração abaixo relacionado e, conseqüentemente, o
Processo Fiscal respectivo.

-ALESSANDRA NUNES LAMÔNICA
Proc. Fiscal nº 47.984/07- Auto n° 12.071/07- P. Adm. N° 6.395/07 -
DEFESA

Campos dos Goytacazes/RJ, 16 de Agosto de 2011.

NORTON DA SILVA LUBANCO
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 5505-8

VISTO
SEC. FINANÇAS
WALTER JOBÉ

Id: 1195661

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº.099/11

Fica a pessoa Física abaixo relacionada e estabelecida nesta cidade,
intimada da decisão de primeira instância que julgou PROCEDENTE o
Auto de Infração e conseqüentemente o Processo Fiscal dele resul-
tante, cujo valor deverá ser recolhido ao Erário Municipal no prazo de
trinta dias a partir da publicação deste, ressalvando o direito de re-
curso em idêntico prazo à Junta de Recursos Fiscais.

-ALESSANDRA NUNES LAMÔNICA
Proc.Fiscal nº.47.988/07- Auto nº 12.066/07- Proc.Adm.nº 4.796/07-
DEFESA

Campos dos Goytacazes, 22 de Agosto de 2011.

NORTON DA SILVA LUBANCO
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT 5505-8

VISTO
SEC. FINANÇAS
WALTER JOBÉ

Id: 1195662

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº.100/11

Fica a pessoa Física abaixo relacionada e estabelecida nesta cidade,
intimada da decisão de primeira instância que julgou PROCEDENTE o
Auto de Infração e conseqüentemente o Processo Fiscal dele resul-
tante, cujo valor deverá ser recolhido ao Erário Municipal no prazo de
trinta dias a partir da publicação deste, ressalvando o direito de re-
curso em idêntico prazo à Junta de Recursos Fiscais.

-ENILSON QUEIROZ PESSANHA
Proc.Fiscal nº.51.672/10- Auto nº 4.697/10- Proc.Adm.nº 19.534/10-
DEFESA

Campos dos Goytacazes, 25 de Agosto de 2011.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS
WALTER JOBÉ

Id: 1195663

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº.101/11

Fica a pessoa Física abaixo relacionada e estabelecida nesta cidade,
intimada da decisão de primeira instância que julgou PROCEDENTE o
Auto de Infração e conseqüentemente o Processo Fiscal dele resul-
tante, cujo valor deverá ser recolhido ao Erário Municipal no prazo de
trinta dias a partir da publicação deste, ressalvando o direito de re-
curso em idêntico prazo à Junta de Recursos Fiscais.

-ENILSON QUEIROZ PESSANHA
Proc.Fiscal nº.51.671/10- Auto nº 4.695/10- Proc.Adm.nº 19.535/10-
DEFESA.

Campos dos Goytacazes, 25 de Agosto de 2011.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS
WALTER JOBÉ

Id: 1195664

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 102/2011

Fica a Pessoa Física abaixo relacionada e estabelecida nesta cidade,
intimada da decisão de primeira instância que julgou IMPROCEDEN-
TE o auto de infração abaixo relacionado e, conseqüentemente, o
Processo Fiscal respectivo.

-LUIZ EDUARDO CORREIRA DE AZEVEDO
Proc. Fiscal nº 48.434/07- Auto n° 12.712/07- P. Adm. N° 12.012/07 -
DEFESA

Campos dos Goytacazes/RJ, 30 de Agosto de 2011.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT. 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS
WALTER JOBÉ

Id: 1195665

Coordenadoria de
Desenvolvimento Econômico

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E RENDA

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO

TERMO DE CONVÊNIO QUE ENTRE SI CELE-
BRAM O MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOY-
TACAZES, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE TRABALHO E RENDA E O INSTITU-
TO CÂNDIDO MENDES.

PARTES: MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, ATRAVÉS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E RENDA E O INS-
TITUTO CÂNDIDO MENDES.

OBJETO: o desenvolvimento do PROMAC- PROGRAMA MUNICIPAL
DE APOIO AO COOPERATIVISMO, que será desenvolvido por meio
da ICP - Incubadora de Cooperativas Populares, sendo um programa
de extensão universitária da Universidade Cândido Mendes, voltado
para inserção de grupos socialmente excluídos, predominantemente
constituídos por trabalhadores de seguimentos sociais de baixa renda,
por desempregados ou em via de desemprego, por trabalhadores do
mercado formal ou por subempregados, por empobrecidos ou por pes-
soas em desvantagem no mercado econômico, conforme definido na
Lei nº 9.867/99. Dentro do contexto acima explicitado, mais especi-
ficamente, ter-se-á como objetivos:
a) apoio ao Cooperativismo como forma de gerar trabalho, emprego e
renda;
b) incentivar o associativismo;
c) desenvolver ações de economia solidária.

O presente Termo de Convênio terá por objeto os enunciados nas alí-
neas a, b, e c, seguindo o plano de trabalho desenvolvido pelo CON-
VENIADO, nos moldes da proposta de trabalho que ora é anexada ao
presente Termo de Convênio, que ficará fazendo parte integrante e in-
separável deste instrumento.
Ressaltamos que, cada processo de incubação terá um Termo de
Convênio específico, dando suas diretrizes, inclusive orçamentárias,
para o pleno e completo desenvolvimento do objeto, esclarecendo,
ainda, que as responsabilidades do CONVENIADO, conforme disposto
na CLÁUSULA TERCEIRA deste instrumento, terão plena efetividade
após firmados os supramencionados Termos de Convênio futuros,
quando serão fixados os quantitativos financeiros a serem liberados
para o desenvolvimento do Projeto.
VIGÊNCIA: terá vigência por 18 (dezoito) meses.
DATA: 22 de julho de 2011.
(Publicado nesta data por omissão no Diário Oficial do dia 21 de
agosto de 2011.)

Id: 1196039

CÂMARA MUNICIPAL
DECRETO LEGISLATIVO NÚMERO 626

DE 14 DE SETEMBRO DE 2011.-

Mantém o Veto Total ao Projeto de Lei nº 8.214.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS
DOS GOYTACAZES, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, FAZ SABER
QUE A CÂMARA APROVOU E EU PROMULGO O SEGUINTE DE-
CRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º - Fica mantido o Veto Total ao Projeto de Lei nº
8.214.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, 14 de setem-
bro de 2011.

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA
- Presidente -

DECRETO LEGISLATIVO NÚMERO 627
DE 14 DE SETEMBRO DE 2011.-

Mantém o Veto Total ao Projeto de Lei nº 8.215.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS
DOS GOYTACAZES, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, FAZ SABER
QUE A CÂMARA APROVOU E EU PROMULGO O SEGUINTE DE-
CRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º - Fica mantido o Veto Total ao Projeto de Lei nº
8.215.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, 14 de setem-
bro de 2011.

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA
- Presidente -

Id: 1195764

trinta dias a partir da publicação deste, ressalvando o direito de re-
curso em idêntico prazo à Junta de Recursos Fiscais.

-ENILSON QUEIROZ PESSANHA
Proc.Fiscal nº.51.669/10- Auto nº 4.693/10- Proc.Adm.nº 19.044/10-
DEFESA

Campos dos Goytacazes, 09 de Agosto de 2011.

NORTON DA SILVA LUBANCO
AUDITOR TRIBUTARIO
MAT 5505-8
VISTO
SEC. FINANÇAS
WALTER JOBÉ

Id: 1195654

PORTARIA Nº 0071/2011

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goyta-
cazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E, tornar sem efeito a nomeação de Elielber
Pereira Monteiro, do cargo de provimento em comissão de Assessor
Parlamentar, da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Sím-
bolo CC-l, constante na Portaria nº 0004/2011, a partir de 1º de se-
tembro de 2011.

Campos dos Goytacazes, 15 de setembro de 2011.

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA
- Presidente -

PORTARIA Nº 0072/2011

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goyta-
cazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Robson Francisco de Almeida Ma-
nhães, para exercer o cargo de provimento em comissão de Assessor
Parlamentar, da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Sím-
bolo CC-1, a partir de 1º de setembro de 2011.

Campos dos Goytacazes, 15 de setembro de 2011.

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA
- Presidente -

PORTARIA Nº 0073/2011

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goyta-
cazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E:

Art. 1º - Constituir Comissão Provisória de Avaliação dos
Bens Patrimoniais da Câmara Municipal de Campos dos Goytaca-
zes/RJ, para promover a verificação dos bens móveis patrimoniais,
classificando-os como: em desuso, obsolência ou imprestabilidade,
que os tornam inservíveis a este Legislativo, adotando as providências
necessárias no sentido de possível transferência a outro órgão da Ad-
ministração Pública Municipal ou doação a pessoa jurídica de direito
público ou privado, cujo fim consiste em atividade de relevante valor
social.

Art. 2º - A referida Comissão Provisória será formada pelos
seguintes membros: AMIL DE SOUZA CRUZ (Presidente), MARCOS
AURÉLIO SANTOS DE CARVALHO e ISABEL CRISTINA FERNAN-
DES MOÇO, para atuarem nos termos desta Portaria.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação e terá validade de 90 (noventa) dias.

Campos dos Goytacazes, 16 de setembro de 2011.

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA
Presidente

Id: 1195765


